
AКЦИСКИ ПЛАН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 

на Стратегијата за развој на приватното во Република Македонија во периодот 2016-2020 година 
 

 

Стратегиска цел 1: ПРОФЕСИОНАЛИЗАЦИЈА 
 

Област:  Комбинација од карактеристики, квалитети и особини поврзани со стручен, компетентен, обучен пeрсонал; конзистентност во квалитет на работењето, 
развој и имплементација на стандарди во работењето заради натамошна професионализација во секторот приватно обезбедување 

 
2017-2019 

Унапредувања на три нивоа: на ниво на системски решенија, преку надградување на нормативната рамка како предуслов за натамошна 

професионализација; на ниво на правни лица, преку гаранција за квалитет на услугата и на ниво на работници за приватно обезбедување, преку 

континуирана обука на ниво на работници и на ниво на раководители. 

 

Дата:  

Цел: 
 

  Носители на        Временска 
Активност                             активноста             рамка               Буџет                                   Индикатор  
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- Закон за приватно обезбедување 

- Закон за оружјето 

- Закон за спречување на 

насилство и недостојно 

однесување на спортски 

натпревари 

 
Министерство за 

внатрешни 

работи, 

Комора на РМ за 

приватно 

обезбедување 

 
2017-2019 

 
Комора на РМ 

за приватно 

обезбедување 

- Бела книга со идентификувани 

проблеми за кои се потребни измени и 

дополнувања на законите 

- Организирани јавни дебати со 

државните институции и факултети во 

РМ 

- Консултативни состаноци и средби 

 
- Законот за заштита на личните 

податоци 

 
Дирекција за 

заштита на лични 

податоци 

Комора на РМ за 

приватно 

обезбедување 

 
2018 Комора на РМ 

за приватно 

обезбедување 

- Бела книга со идентификувани 

проблеми за кои се потребни измени и 

дополнувања на законите 

- Организирани јавни дебати со 

државните институции и факултети во 

РМ 

- Консултативни состаноци и средби 

 
- Закон за градење 

 
Министерство за 

транспорт и врски 

Комора на РМ за 

приватно 

обезбедување 

 
2019 

 
Комора на РМ 

за приватно 

обезбедување 

 
Бела книга со идентификувани 

проблеми за кои се потребни измени и 

дополнувања на законите 
- Организирани јавни дебати со 
државните институции и факултети во 
РМ 
- Консултативни состаноци и средби 
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  - Закон за јавни набавки                      Министерство за            2019         Комора на РМ   - Бела книга со идентификувани 
финансии                                          за приватно        проблеми за кои се потребни измени и 

Биро за јавни                                    обезбедување    дополнувања на законите набавки                                                                          

- Организирани јавни дебати со Комора на РМ за                                                          

државните институции и факултети во приватно                                                                        

РМ 

обезбедување                                                               - Консултативни состаноци и средби 

- Правилник за технички,                   Министерство за            2019         Комора на РМ   - Бела книга со идентификувани 
технолошки и просторни услови        финансии                                          за приватно        проблеми за кои се потребни измени и 
приредување на игри на среќа и                                                                    обезбедување    дополнувања на законите 
забавни игри и стручна                        Комора на РМ за                                                          - Организирани јавни дебати со 
оспособеност на лицата                       приватно                                                                       државните институции и факултети во 

ангажирани во изведувањето на         обезбедување                                                               РМ 

игри на среќа                                                                                                                                - Консултативни состаноци и средби 

 

К
в

а
л

и
т
ет

 н
а

 

у
сл

у
га

т
а

 и
 

р
а

б
о
т
ењ

ет
о
 

- Утврдување на квалитет во 
приватното обезбедување 

- Претставување пред државни 

институции 

- Промоција пред економските 

оператори 
- Претставување пред медиумите 

Комора на РМ за 
приватно 

обезбедување, 

КоЕСС 

Стопански 

комори 

2018 Комора на РМ 
за приватно 

обезбедување 

- План за динамика за организирање 
работилници 

- Работилници за менаџерите од 

членките на Комората 

- Анализа на критериуми за 

квалитет 
- Подготовка и објавување на 
стручно упатство за квалитет 
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Континуирана обука за работници    Комора на РМ за      2016-2018   Комора на РМ      - Студија за состојбата и 
за приватно обезбедување                   приватно                                        за приватно          истражување за потребите, 

Континуирана обука за работници    обезбедување                                 обезбедување,      - Изготвен курикулум, 

за раководен кадар                                                                                        Средства               - Изготвени материјали за учење 

обезбедени од      (изработена брошура), 

ЕУ програмата     - Креирана тренинг програма, 

Ерасмус плус       - Изработена електронска алатка за 
обука 
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Стратегиска цел 2:  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ КВАЛИТЕТНА РАБОТНА СИЛА 

Стратегиска 
област: 

Човечки ресурси, кои суштински придонесуваат за исполнување на бизнис целите, стратегиските планови и финансискиот успех на правното 
лице. 
2016-
2019 
Насочување на постоечката работна сила на пазарот на труд во секторот приватно обезбедување, привлекување на интересот на матуранти, 

студенти и други лица од пазарот на труд за вршење дејност приватно обезбедување, популаризација на образовно студиски програми за приватна 

и корпоративна безбедност, во насока на создавање специјализиран, стручен високообразован кадар 

 Дата:  

Цел: 
 

   
Активност 

Носители на 

активноста 

Временска 

рамка 

 
Буџет 

 
Индикатор  
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Учество на саем за                         Комора на РМ за                              Комора на РМ      -Подготвен Детален план за 
вработување                                   приватно                   2017               за приватно          претставување на дејноста, 

обезбедување                                   обезбедување       -Материјали за промоција 
Членки на Комора                           МП                        - Број на претставени фирми-членки 
(агенции за                                       Членки на             - Број на посетители на штанд 
обезбедување)                                  Комора 

(агенции за 
обезбедување) 
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Учество на Денови на                   Комора на РМ за      2017               Комора на РМ      -Подготвен детален план за 
образование и кариера                  приватно                                           за приватно          претставување на дејноста, 

обезбедување                                   обезбедување       -Материјали за промоција 
- Број на посетители 

Организирање кампања во           Комора на РМ за      2017-2018      Комора на РМ      -Анализа на состојбите и потребите 
средни училишта, Факултет за     приватно                                           за приватно          - Подготвен детален план за 
безбедност, Институт за                обезбедување                                   обезбедување       организирање на кампања 
безбедност, одбрана и мир                                                                                                     -Материјали за промоција 

- Број на одржани презентации 
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                                                                                                                                     - Подготвен детален план за  
                                                                                                                                                     промоција 
                                                                                                                                                     -Број на одржани промотивни 
Промоција на студиската              Комора на РМ за      2016-2017     Комора  на РМ        настани 

програма за приватна и                 приватно                                         за приватно             - Број на посетители 

корпоративна безбедност              обезбедување                                  обезбедување 
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Стратегиска цел 3:  ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 

Стратегиска 
област: 

Синергијата на јавните и приватните капацитети и ресурси од областа на безбедноста, преку соработка помеѓу јавниот сектор (централната или 
локалната власт) и приватниот сектор. 
2017-
2019 
Обединување на потенцијалот и дефинирање на заедничката позиција за дејствување во соодветните сектори, јасна идентификација н а работата 

на терен, подигнување на свеста кај сите субјекти за воспоставување проактивен однос и дијалог за прашањата кои се од за еднички интерес. 

Воспоставување на директни контакти, споделување на информации, здружено дејствување во борба против одредени безбедносни закани, 

работа на заеднички програми за превенција и сл. 

 Дата:  

Цел: 
 

   
Активност 

Носители на 

активноста 

Временска 

рамка 

 
Буџет 

 
Индикатор  
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Протокол за соработка МВР 

Комора на РМ за 

приватно 

обезбедување 

2017 Комора на РМ 

за приватно 

обезбедување 

- Формирана работна група, 

- Потпишување на Протокол за 

соработка 

Назначување на офицери за 

врски во правни лица за 

приватно обезбедување 

Членки на Комора 2017 Комора на РМ 

за приватно 

обезбедување 

-Изготвување упатство за 

назначување офицер за врски 

- Број на правни лица кои назначиле 

офицер за врски 

- Креирање курикулум, основна 

програма за обука за офицер за 

врски, сертификат 
- Број на ангажирани експерти, 
- Број на обучени офицери за врски, 

со стекнат сертификат 
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Организирање округла маса со   Комора на РМ за      2019               Комора на РМ      - Број на присутни претставници 
претставници од: МВР,                приватно                                           за приватно          - Извештај за број, обем, 

Факултети во РМ, Центар за       обезбедување                                   обезбедување,      карактеристики на договорени 

управување со кризи и                                                                            Иницијатива за    конкретни активности 

Дирекција за заштита и                                                                           користење 
спасување                                                                                                 средства од ЕУ 

и други 
меѓународни 
фондови, 
програми и 
инструменти 
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Стратегиска цел 4:  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА КРИТИЧНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Стратегиска 
област: 

Критична инфраструктура: природни и материјални добра, имот, технички системи, комуникации, деловни активности и служби што се од 

особено значење за државата, чиј прекин би ја загрозил националната безбедност, домашната економија, виталните општествени функции, 

здравјето на населението, јавниот ред и националните интереси. 

2016-

2020 

Подготвување на услови за идно идентификување, односно нормативно уредување на национална критична инфраструктура, врз основа на 

европските прописи и други акти, искуства и позитивни практики 

Дата:  

Цел: 
 
   

Активност 

Носители на 

активноста 

Временска 

рамка 

 
Буџет 

 
Индикатор  
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- Спроведување истражување      Комора на РМ за      2016-2017      Комора на РМ      - Број на креирани инструменти за 
за утврдување на состојбите,       приватно                                           за приватно          спроведување на истражувањето, 

- Изработка на студија за             обезбедување                                   обезбедување,      - Број на испитаници, 

критична инфраструктура                                                                       Иницијатива за    - Консултативни средби и 

- Изработка на стручна                                                                            користење            состаноци 

литература-пишано дело од                                                                    средства од ЕУ    - Објавено печатено дело (студија, 

областа на критична                                                                                и други                 книга) 

инфраструктура                                                                                        меѓународни        - План за динамика на промоција на 

фондови,              активности 

програми и 

инструменти 
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 - Анализа на состојбите и            Комора на РМ за            2020         Комора на РМ      - Изработка на детален план на 

потребите,                                      приватно                                           за приватно          активности, 
- Креирање наставна програма    обезбедување                                   обезбедување,      - Број на ангажирани експерти, 

Иницијатива за    - Изработка на курикулум, 
користење            - Број на посетители на обука 
средства од ЕУ    според правно лице и вработени, 
и други 
меѓународни 
фондови, 

програми и 

инструменти 
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Стратегиска цел 5:  ГРАДЕЊЕ ДОВЕРБА СО ЗАЕДНИЦАТА 

Стратегиска 
област: 

Комуникации и односи со јавноста и заедницата како едно од темелните начела на функционирање на правните субјекти и општество то 

 
2016-2020 

Сеопфатно, навремено и точно информирање на јавноста за сите сфери од вршењето на дејноста приватно обезбедување. 

Етичко работење, придонес во создавање на подобро опкружување за вработените, соработниците и пошироката општествена заедница, за 

остварување на добри деловни резултати и висок степен на одговорност кон животната средина. 

 Дата:  

Цел: 
 

   
Активност 

Носители на 

активноста 

Временска 

рамка 

 
Буџет 

 
Индикатор  
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- Креирање на електронски          Комора на РМ за      2019               Комора на РМ     - Извештај за број на правни лица- 
каталог на вршители на                приватно                                           за приватно          вршители на дејност приватно 

дејност приватно                           обезбедување                                   обезбедување       обезбедување, 
обезбедување                                                                                                                          - Анализа на потребите на крајните 

корисници, 
- Анализа на современите трендови 
и техники на дигитален маркетинг 
- Број на ангажирани експерти 
- План за промотивни активности 

-Промоција на електронскиот 

каталог 

Отварање официјален You           Комора на РМ за      2016               Комора на РМ     - План за администрирање, 
Tube канал и Facebook профил    приватно                                           за приватно          - Утврдување на динамика на 

обезбедување                                   обезбедување       постови, 

- Број на посетители 

- Промоција на новиот начин на 

комуникација 
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Назначување Портпарол на         Комора на РМ за      2016               Комора на РМ     - Утврдување критериуми за 
Комора на РМ за приватно          приватно                                           за приватно          портпарол, 

обезбедување                                 обезбедување                                   обезбедување       - Анализа на капацитети 

- Изготвување план на активности 

- Изработка на прес клипинг секој 

месец за активностите на Комората 

и нејзиниот портпарол 
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Истражување на јавното              Комора на РМ за      2016               Комора на РМ     - Број на креирани инструменти за 
мислење за приватното                приватно                                           за приватно          спроведување на истражувањето, 

обезбедување                                 обезбедување                                   обезбедување       - Број на испитаници, 
- Број на ангажирани експерти 
- Изработка на план за објава и 

промоција на резултатите од 

истражувањето 

-Издавање на научно истражувачка 

студија 

Проект-„Безбедно дома“              Комора на РМ за      2020               Комора на РМ     - Изработка на план за проектот, со 

приватно                                           за приватно          обем и динамика на активности, 

обезбедување                                   обезбедување,      - Анализа нарелевантни 
Иницијатива за    таргетирани субјекти, 
користење            - Број на ангажирани експерти, 
средства од ЕУ    - Изработка на брошура, 
и други                 - План за промоција 
меѓународни 
фондови, 
програми и 
инструменти 
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Донирање на 20 лиценци за         Комора на РМ за      2017-2019      Комора на РМ     -Утврдување критериуми за избор 
лица од ранливи категории на     приватно                                           за приватно          на лица, 
деца без родители или                  обезбедување                                   обезбедување       - Конкурс за пријавување, 
семејства приматели на                                                                                                          - Број на пријавени кандидати, 
социјална помош, во редовна                                                                                                - Број на кандидати кои успешно 
постапка, ослободена од                                                                                                        завршиле оспособување 
надоместок                                                                                                                              - Број на кандидати кои успешно 

положиле стручен испит, 
- Број на издадени лиценци без 

надоместок 
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